
MARTES 4 DE MAYO DE 2021B.O.C.M. Núm. 105 Pág. 107

B
O

C
M

-2
02

10
50

4-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Políticas Sociales, Familias,
Igualdad y Natalidad

AGENCIA MADRILEÑA PARA LA TUTELA DE ADULTOS

20 RESOLUCIÓN 8/2021, de 21 de abril, de la Dirección de la Agencia Madrileña
para la Tutela de Adultos, por la que se hace pública la composición de la Mesa
de Contratación de la Agencia Madrileña para la Tutela de Adultos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviem-
bre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico es-
pañol las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE,
de 26 de febrero de 2014, los órganos de contratación de las Administraciones Públicas es-
tarán asistidos por una mesa de contratación, que será el órgano competente para la valora-
ción de las ofertas y que estará constituida por un presidente, los vocales que se determinen
reglamentariamente, y un secretario.

En la Comunidad de Madrid, el artículo 18 del Reglamento General de Contratación
Pública de la Comunidad de Madrid, aprobado por Decreto 49/2003, de 3 de abril, estable-
ce, de igual forma, que el artículo 66 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y
Administración de la Comunidad de Madrid, que la mesa de contratación estará constitui-
da por un presidente, un mínimo de cuatro vocales y un secretario designados por el órga-
no de contratación, el último entre funcionarios del mismo o, en su defecto, entre el perso-
nal a su servicio.

Asimismo, prevé que entre los vocales deberá figurar necesariamente un letrado de los
Servicios Jurídicos de la Comunidad de Madrid y un interventor, y que la designación de
los miembros de la mesa de contratación podrá hacerse de manera específica, para la adju-
dicación de uno o más contratos, o con carácter permanente, en cuyo caso, su composición
deberá publicarse en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En consecuencia, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18, apartado 2, del
citado Reglamento, y en uso de las atribuciones que han sido conferidas mediante la
Ley 4/1995, de 21 de marzo, de creación de la Agencia Madrileña para la Tutela de Adul-
tos, y de la Orden 444/2004, de 20 de abril, de la Consejería de Familia y Asuntos Socia-
les, al Director de la Agencia Madrileña para la Tutela de Adultos, por delegación,

RESUELVO

Primero

Designar con carácter permanente los miembros de la Mesa de Contratación de la
Agencia Madrileña para la Tutela de Adultos, que tendrá la siguiente composición:

— Presidente: El Jefe de División Económico-Administrativa de la Agencia Madri-
leña para la Tutela de Adultos.

— Vocales:
� El jefe de Área de Gestión y Coordinación de la Agencia Madrileña para la Tu-

tela de Adultos.
� Un Letrado del Servicio Jurídico de la Comunidad de Madrid.
� Un Interventor de la Comunidad de Madrid.
� Un Jefe de Servicio, Unidad o de División de la Agencia Madrileña para la Tu-

tela de Adultos.
— Secretario: El jefe de Servicio de Contratación y Gestión Administrativa de la

Agencia Madrileña para la Tutela de Adultos.



MARTES 4 DE MAYO DE 2021Pág. 108 B.O.C.M. Núm. 105

B
O

C
M

-2
02

10
50

4-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente de su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, dejando sin efecto la Resolución 05/2018, de
la Directora de la Agencia Madrileña para la Tutela de Adultos.

Hágase público para generar conocimiento.

Madrid, a 21 de abril de 2021.—El Director de la Agencia Madrileña para la Tutela de
Adultos, Javier Pallarés Neila.

(03/14.644/21)


		2021-05-04T08:34:51+0200




